
 

 

平成２９年３月６日（月）杉並台保育園 

 

 寒さの中にも、少しずつ春の暖かい日差しが感じられ戸外遊びや散歩をいつも以上に楽しんでいる子どもた

ちです。早いもので３月２５日には卒園式を控え、その一週間後には新年度がスタートします。今年度保育園

児数は４０名となり、どりーむ・れいんぼーに分かれて保育を行うなどの、新たな園生活の姿がありました。

れいんぼーの保護者の皆様には、送迎時間によって登園場所が変わるなど混乱されることもあったかと思いま

す。子どもたちに大きな事故や怪我もなく無事一年間過ごせましたことは、偏に皆様のご理解ご協力のお陰と

感謝しております。皆様に支えられながら、子どもたちが安心安全に園生活を過ごすことができるよう、少し

ずつ環境等も整備していきたいと考えておりますので、今後ともどうぞ宜しくお願い致します。 

 

保育園では、先週末からインフルエンザに罹る子どもたちが一気に増え、まち comiメールにてお知らせした

ところですが、しばらくは職員も子どもたちも、普段以上の手洗いうがいや換気を丁寧に行うなど、気を付け

て過ごしたいと思っております。感染拡大防止のためにも、お子様の体調の変化がある場合やご家族に感染症

罹患者がいらっしゃる場合などは、早めに園にお知らせ頂き、家庭保育のご協力を宜しくお願いいたします。 

詳しくは、学園のしおり P１０をご参照下さい。 

 

３月２５日には保護者総会を予定しております。ご多忙のこととは存じますが、皆様ご出席くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

4月予定 

1日（土） 入園式 ＊新入児のみ 

        土曜保育はありません 

 

18日（水） ドンちゃん号 

       （おはなし会） 

22日（土） お見知り遠足（親子参加） 

◎内科検診(日時未定) 

◎身体測定 ◎避難訓練  

✿ おしらせ ✿ 

諸費袋は事務処理のため、3月の諸費納入後園で

お預かりし、月末にお返しいたしますのでご了承

下さい。 

≪保護者総会について≫ 

3月 25日（土）午後 13時半より 

内容：○重要事項について 

      ○新年度に向けての準備について 

      ○その他 

※お子様は、できる限り預けて保護者の方のみ  

ご出席ください。 

※当日、やむを得ずご都合のつかない方は、早めに

お申し出ください。 

 

≪Ｈ２９年度入園式について≫ 

日時：４月１日（土）１０：００～ 

場所：どりーむ保育室 

 新入所児を対象としますが、H28年度入園式に出席されていない方も是非ご出席下さい。 

 ご不明な点は、職員にお尋ね下さい。 

 

≪お見知り遠足について（予定）≫ 

日時：４月２２日（土）９：００～１３：００頃 

場所：未定（現在検討中です） 

新入園児の方も含めて、皆さんで親睦を深める時間にできればと思いますので、 

親子でご参加下さい。詳細は、後日お知らせ致します。 

【お願い】 

3月 26日は卒園式です。 

前日は準備等がございますので、早めの

お迎えをご協力ください。 


